KOLLEKTION 2021/2022
I H R  S P E Z I A L I S T  F Ü R  G A R T E N G E S T A L T U N G  M I T  H O L Z
NATURZÄUNE • GARTENGESTALTUNG • KORBWAREN
Unser Naturgeflecht wird garantiert aus unbe-
handeltem Material chemiefrei gefertigt. Denn
Weiden, Hasel- und Robinienholz ist von Natur aus
witterungsbeständig und ohne künstliche Zusätze
haltbar. Die Rinde schützt vor Austrocknung, Holz-

Lärche
horizontal
ca. 90x180
MOD-RGL-H-90180
Rankgitter
Lärche
Raute
ca. 90x180
MOD-RGL-H-90180
ZAUN-
MODULE
Passende Pfosten (Länge x Breite x Höhe) Seite 22
18 19
Zaunsystem Serie WALDEN
VERBINDUNGSELEMENT
150 x 165/116 rechts, abfallend WALDEN-VB-K-165/116
150 x 116/165 links, steigend WALDEN-VB-K-116/165
150 x 116/67 rechts, abfallend WALDEN-VB-K-116/67
150 x 67/116 links, steigend WALDEN-VB-K-67/116
GRUNDELEMENT
150 x 165 cm WALDEN-GRUND-K-165
150 x 116 cm WALDEN-GRUND-K-116
150 x 67 cm WALDEN-GRUND-K-67
Die Zaunelemente der Serie WALDEN bestechen durch stabile, massive
Leisten aus geöltem Latschenkiefernholz.
Die interessante, edle Struktur des Zauns entsteht durch das
Anschleifen des Rindenbesatzes und die unterschiedlichen Dicken der
Leisten. Alle Zaunelemente haben eine Breite von 150 cm.
Für die Montage empfehlen wir einen Bodenabstand von ca. 10-15 cm.
Das GRUNDELEMENT bieten wir in 3 verschiedenen Höhen an: 165 cm als Sichtschutz (nach Einbau
ca. 180 cm), 116 cm als niedrigen Sichtschutz (nach Einbau ca. 130 cm) oder 67 cm als Gartenzaun
(nach Einbau ca. 80 cm).  Das VERBINDUNGSELEMENT ermöglicht einen schwungvoll Übergang
zwischen verschiedenen Zaunhöhen. Um längere Zaunstrecken interessant zu halten, können
Sie Grund- und Formelemente mit dem Bohlenzaun kombinieren oder das „Grundelement mit
Auschnitt“ mit einem unserer vier Module ausstatten.
BOHLENZAUN
150 x 165 WALDEN-BZ-K-165
150 x 116 WALDEN-BZ-K-116
150 x 67 WALDEN-BZ-K-67
GRUNDELEMENT
mit Ausschnitt für Modul
150 x 165 cm WALDEN-GM-K-165
150 x 116 cm WALDEN-GM-K-116
WEIDEN-
ZAUN
40 x 165 cm
WALDEN-MW-K-165

WB-6020,  WB-12020, WB-6040, WB-12040,
WB-6060, WB-12060
Beeteinfassungen & Rollzäune Deko & Rankelemente
④ Rankstäbe
3 Größen:
Höhe 130 KRRS-130
Höhe 160 KRRS-160
Höhe 190 KRRS-190
③ Rankpyramiden
3 Größen:
ø 30x100 KRPY-100
ø 40x140 KRPY-140
ø 50x180 KRPY-180
① Weidenkugeln
4 Größen:
ø 25 KDWK-25
ø 35 KDWK-35
ø 45 KDWK-45
ø 55 KDWK-55
garantiert unbehandelt
und daher z.B. auch als
Spielzeug für Papageien
geeignet
①
③ ④
⑤
⑤ Weidenbüschel
als Deko für den Innen- und
Außenbereich, ca. 3-5 kg
2 Größen:
Höhe ca. 120 cm
120 KDWB-120
Höhe ca. 160 cm
160 KDWB-160
② Weidentipi
3 Größen:
ø 120x190 TIPI-KL
ø 140x210 TIPI-MI

·  massive Stahlbänder mit Trageringen, vernietet, silber lackiert
·  stabile wellenförmige Standfüße mit Punktauflage und Bodenfreiheit
Eichenfässer sind nicht nur sehr dekorative, sondern
äußerst haltbare und witterungsbeständige Pflanzgefäße.
Die handgearbeiteten Halbfässer aus Hartholz können Sie
direkt bepflanzen! Innen sind die Eichenfässer zusätzlich
ausgebrannt: Die Holzkohleschicht filtert Humussäure
aus der Pflanzerde und unterbindet Fäulnis- und Pilzbildung
durch Erdkontakt. Außen sind die Fässer mit Leinöl
behandelt. Das erhöht die Widerstandsfähigkeit
gegen Witterungseinflüsse. Die Fässer sind nicht
wasserdicht. Die wellenförmigen Aussparungen
am Faßbodenrand bieten festen Stand auf
unebenem Grund, sorgen für Unterlüftung des
Blumenkübels und vermeiden Nässestau.
Ø 30 x  30 cm | 10 Liter HF-E-30
Ø 35 x  35 cm | 17 Liter HF-E-35
Ø 40 x  40 cm | 30 Liter HF-E-40
Eichenfässer in sechs Größen (ø x Höhe | Füllvolumen):
Ø 45 x  45 cm | 43 Liter HF-E-45
Ø 50 x  50 cm | 62 Liter HF-E-50
Ø 60 x  50 cm | 95 Liter HF-E-60
Mülltonnenverkleidung
einzeln
Modell 240, passend für 120,
140, 180 und 240 Liter-Tonne

hell: KTK-G-60, dunkel: KTK-G-60-D
33
Kaminholzkorb
Wäschekorb
Weide hell
50 x 30 x 30/36 cm
TTK-G-50
60 x 36 x 36/43 cm
TTK-G-60
Transportkorb Weidenmöbel für Kids
Katzenkorb
Hundekorb
32
Körbe
Weide dunkel
ø 45 x 30 cm KKR-45, ø 50 x 35 cm KKR-50
ø 55 x 38 cm KKR-55
3er Set 45 x 50 x 55 cm KKR-Set
Robinie/Weide
ø 45, H 35 cm KKR-R-45
ø 50, H 40 cm KKR-R-50
ø 55, H 45 cm KKR-R-55
Weide dunkel
38 x 22 x 16 cm KKE-O-3822
45 x 30 x 18 cm KKE-O-4530
55 x 40 x 20 cm KKE-O-5540